

NIRAS Greenland A/S

Issortarfimmut 13

Potboks 769

DK-3900 Nuuk

GER-nr. 87 67 23 28

Årsrapport for perioden

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2020.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance	11
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

NIRAS Greenland A/S
Issortarfimmut 13
Potboks 769
3900 Nuuk

Hjemstedskommune: Kommuneqarfik Sermersooq

Telefon: +45 4810 4200

Telefax: +45 4810 4300

Reg-nr: A/S63962

GER-nr: 87 67 23 28

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Carsten Toft Boesen, formand
Michael Hjerl Hansen
Kresten Kloch

Direktion

Carsten Heine Lund

Revision

PricewaterhouseCoopers
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver rådgivende ingeniørvirksomhed i Grønland.

Ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Efter regnskabsårets afslutning er den generelle situation i forhold til COVID-19 forværret, hvilket uundgåeligt vil få negative konsekvenser for NIRAS' indtjening i 2020. Selvom mange kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter forventer vi, at ordreindgangen vil falde som konsekvens af den usikkerhed, den forværrede situation fører med sig. Vi følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale os om, hvilken konkret effekt det vil have på ordreindgang og dermed omsætningen i resten af 2020.

Der har ikke været øvrige ændringer i virksomhedens aktiviteter eller økonomiske forhold i regnskabsåret.

Resultatopgørelse

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttohonorar		5.014	6.265
Sagsomkostninger		<u>(4.595)</u>	<u>(5.658)</u>
Værdi af årets egenproduktion		419	607
Andre eksterne udgifter		(61)	(63)
Personaleudgifter	1	<u>-</u>	<u>(18)</u>
Resultat af primær drift		358	526
Finansielle indtægter	2	-	27
Finansielle udgifter	3	<u>(60)</u>	<u>(5)</u>
Resultat før skat		298	548
Skat af årets resultat	4	<u>309</u>	<u>(164)</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>607</u></u>	<u><u>384</u></u>

Balance - Aktiver

		31.12.2019	31.12.2018
	<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		442	450
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	576	420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		-	1.359
Tilgodehavender i alt		<u>1.018</u>	<u>2.229</u>
Likvide beholdninger		<u>8.479</u>	<u>5.720</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>9.497</u>	<u>7.949</u>
AKTIVER I ALT		<u>9.497</u>	<u>7.949</u>

Balance - Passiver

		31.12.2019	31.12.2018
	Note	t.kr.	t.kr.
Aktiekapital		3.500	3.500
Overført overskud		2.426	2.554
Foreslået udbytte for regnskabsåret		735	1.330
EGENKAPITAL I ALT	5	<u>6.661</u>	<u>7.384</u>
Udskudt skat	7	248	300
HENSÆTTELSER I ALT		<u>248</u>	<u>300</u>
Leverandørgæld		-	8
Gæld til tilknyttede selskaber		2.588	-
Selskabsskat		-	257
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.588</u>	<u>265</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>2.588</u>	<u>265</u>
PASSIVER I ALT		<u>9.497</u>	<u>7.949</u>

Oplysninger om nærtstående parter samt aktionærforhold er vist i note 8-9.

Efterfølgende begivenheder er vist i note 10.

Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleudgifter		
Lønninger og gager	-	18
Pensioner	-	-
Andre sociale omkostninger	-	-
	<u>-</u>	<u>18</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>-</u>	<u>-</u>
2. Finansielle indtægter		
Renter fra tilknyttede virksomheder	<u>-</u>	<u>27</u>
	<u>-</u>	<u>27</u>
3. Finansielle udgifter		
Renter af bankgæld m.m.	9	5
Renter til tilknyttede virksomheder	<u>51</u>	<u>-</u>
	<u>60</u>	<u>5</u>
4. Skat		
Aktuel skat	-	257
Ændring af udskudt skat	<u>90</u>	<u>(93)</u>
Skat af årets resultat	90	164
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(399)</u>	<u>-</u>
	<u>(309)</u>	<u>164</u>

Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	735	1.330
Overført til næste år	(128)	(946)
	<u>607</u>	<u>384</u>
	31.12.2019	31.12.2018
	t.kr.	t.kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi for udførte arbejder	1.405	6.139
Foretagne acontofaktureringer	(829)	(5.719)
	<u>576</u>	<u>420</u>
Nettoværdien indregnes således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	576	420
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-	-
	<u>576</u>	<u>420</u>
7. Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Underskud til fremførsel	220	-
Igangværende arbejder	28	300
	<u>248</u>	<u>300</u>
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Udskudte skatteforpligtelser	248	300
	<u>248</u>	<u>300</u>

Noter

8. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på NIRAS Greenland A/S:

NIRAS Gruppen A/S, Sortemosevej 19, 3450 Allerød, Danmark	Hovedaktionær
Carsten Heine Lund, Lærkenborg Allé 41, 3450 Allerød	Direktion
Carsten Toft Boesen, Dronning Magrethes Vej 44, 4000 Roskilde, Danmark	Bestyrelse (formand)
Michael Hjerl Hansen, Østerled 16, 2100 København Ø, Danmark	Bestyrelse
Kresten Kloch, Skovvej 16, 2930 Klampenborg	Bestyrelse

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

9. Aktionærforhold

Aktiekapitalen ejes af NIRAS Gruppen A/S, Allerød, Danmark, hvis primære formål er at virke som holdingselskab for en række selskaber, som driver rådgivende virksomhed fra kontorer i bl.a. Danmark, Grønland, Sverige, Finland, Norge, England, Tyskland og Polen. Årsrapport for NIRAS Gruppen A/S kan rekvireres på selskabets adresse.

10. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19 forventes at få stor betydning for verdensøkonomien. Konsekvenserne af Covid-19 anses som en begivenhed opstået efter balancedagen den 31. december 2019, og udgør en ikke-regulerende begivenhed.

Uagtet at mange kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for at Covid-19 vil få negative konsekvenser for NIRAS' omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Der er ikke indtruffet øvrige begivenheder efter 31. december 2019, som har haft indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kresten Kloch

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Niras

Serienummer: PID:9208-2002-2-635298678513

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-20 11:57:45Z

NEM ID 

Michael Hjerl Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Niras

Serienummer: PID:9208-2002-2-626577966881

IP: 62.199.xxx.xxx

2020-03-20 12:39:00Z

NEM ID 

Carsten Toft Boesen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Niras

Serienummer: PID:9208-2002-2-630744189614

IP: 62.198.xxx.xxx

2020-03-21 17:25:57Z

NEM ID 

Carsten Heine Lund

Direktionsmedlem

På vegne af: Niras

Serienummer: PID:9208-2002-2-503232585181

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-23 07:03:49Z

NEM ID 

Carsten Heine Lund

Direktør

På vegne af: Niras

Serienummer: PID:9208-2002-2-503232585181

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-23 07:03:49Z

NEM ID 

Kaare von Cappeln

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:48882366

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-23 07:05:57Z

NEM ID 

Jacob Fromm Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-280994644017

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-23 07:07:03Z

NEM ID 

PENNEO.COM/KAAAREVONCAPPELLEN/83136XXXXXX-20200323070557Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Stuhr

Dirigent

Serienummer: CVR:37295728-RID:32166688

IP: 62.198.xxx.xxx

2020-04-20 07:37:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V8HOU-X6N3Y-1PCMZ-NLH57-QP33V-QKYDJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>